24. Petri de Rosemberch, supremi regni B camerarii,
promissio, guod totis viribus Joanni regi B. assistere
et adhaerere vult

1315, 25. Nov.

Dat. Pragae VII. Kal. Dec. a. D. 1315.

(Emler III. 286.)

25. Pothonis de Turgow promissio, guod Joanoi regi
cum munitionibus Grediss et Arnow perpetuo servire

velit et eidem Pothoni a Joanne rege nomine pignoris
obligatio oppidi Hoff (Dvuor) ete.

1316, 10. Jan.
(Cod. j. b. II, 8, p. 30. — Emler III. 294.)

26. Joannis regis obligatio titulo pignoris castri
Veliss eť civitatis Giezin Pothoni dicti de Fridlant, filii
Hinconis de Duba.

1316, 2. Junii.
(Emler III. 319.)

2%. Ludovicus, Romanorum rex, civitati Egrensi
confirmat omnia privilegia, libertates et consuetudines.

1318, 1. Aprilis.
Ludowicus, Dei gr. Rom. rex s. a. Universis sacri romani

Imperii fidelibus praesentes literas inspecturis gratiam suam
et omne bonum. In serenitatis Nostrae praesentia prudentes
viri, cives Egrenses, fideles nostri dilecti, celsitudini Nostrae
instantivis precibus supplicarunt, guatenus universas gratias,
jura, libertates et consuetudines ipsis ac per eo0s oppido
lpsorum donatas, traditas et concessas a praedecessoribus
Nostris, divis Imperatoribus et Romanorum regibus, dignaremur
ex solita clementia coniirmare. Nos vero justis ac honestis
eorum petitionibus ex benignitate solita favorabiliter accelinati
omnia jura, libertates, gratias et approbatas consuetudines ab
universis et singulis praedecessoribus Nostris in Imperio et
regno Romano tradita seu traditas, indulta seu indultas, con­
cessa Seu Cconcessas,prout ipsis rite et racionabiliter data,
concessa et confirmata sunt, auctoritate regia confirmamus.

Nulli ergo omnino hominum liceat hane Nostrae confirma­
tionis paginam infringere vel ei In ausu aliguo temerario con­
tralre. Šiguis autem hoc attemptare praesumpserit, se noverit
indignationem regiam graviter incursurum.

In cuius Nostrae confirmationis testimonium hac literas
conseribi et Nostrae Maiestatis sigillo jussimus communiri.

Datum in Egra Kal. Aprilis a. D. 1323, regni vero Nostri
anno guarto.

(Orig. arch, civ. Egrensis. — Arch. S. Wenc.)
Codex jur. boh. II. 1. 3
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28. Ducatus Opaviensis Nicolai duci denuo in
feudum conceditur.

1318, 3. Julii.
Johannes "rex Nicolao, filio Nicolai ducis Opaviae, flii naturalis

guondam regis Priemysl al. Ottacari, gui per Wenceslaum guondam regem,
filium legitimum dicti Ottacari, de ducatu Opaviensi expulsus fuit, ducatum
eundem contulit. (Pulk.)

List Mikuláše kniežete Opavského, že jest přijal léno toho kniežet­
stvie Opavského od krále českého i budúcích králuov českých. 1318. (A. K.)

Nos Nicolaus D. gr. dux Oppaviae. Ad universorum tam
praesentium guam futurorum notitiam tenore praesentium
cupimus pervenire, guod cum serenissimus dominus noster,
d. Joannes B. et P. rex ac L. comes illustris, consideratis fidel et
servitiorum nostrorum meritis, guibus nos suae munificae liberali­
tatis gratlam meruisse cognovit, ac pensatis utilibus et fidelibus
per nos sibi praestitis et praestandis servitiis, ex sua muni­
fica liberalitate nobis et heredibus nostris in feudum et jure
feudi contulerit in perpetuum terram seu ducatum suum
Oppaviensem cum dignitate et titulo ducatus ipsius, necnon
cum civitatibus, castris, munitionibus, villis, possessionibus et
universis aliis pertinentiis, utilitatibus, proventibus et juribus
terrae seu důcatus Ipsius, prout in privileeio suo super hiis
nobis dato, haec omnia plenius et expressius continentur: nos
pro nobis et ňeredibus nostris recipientes in feudum a dicto
d. nostro rege ipsum ducatum cum omnibus et singulis supra­
dictis sibi recipienti pro se ef suis heredibus ac successoribus,
regibus Bohemiae, tamaguam vero feudi praedicti domino
fecimus et facimus homagium.

Promittentes ipsi fidelitatem, devotionem, obedientiam
ac reverentiam perpetuam per praesentes corporali per nos
interposito juramento, ordinando et omnino fieri volendo, ut
heredes et successores nostri in ipso feudo seu ducatu succe­
dentes, de manibus ejusdem domini nostri regis et praedictorum
suorum heredum ac successorum idem feudum seu ducatum
recipere jure feudi ac eis homagium, fidelitatem, devotionem
et obedientiam ac reverentiam praedictas, interposito etiam
juramento, promittere ac similiter facere in perpetuum teneantur.

Obligantes nihilominus nos, heredes et successores nostros
praedictos sub praemissojuramento corporaliter praestito, solemni
stipulatione interposita, ipsi domino nostro regi, heredibus et
successoribus suis praefatis promittimus, guod guotiescumgue
et guandocumgue ipse dominus noster rex jusserit et ejus
jusserint successores, ipsum et eos juvabimus et juvari volumus
per heredes et successores nostros contra omnem hominem
fideliter toto posse, tamguam ejus fidelis vasallus, necnon ad
omnia et singula in perpetuum, guae jura feudi exigunt et
reguirunt et etliam guae guisgue fidelis vasallus suo vero
domino facere potest in omnibus atgue debet.

Hoc autem specialiter expresso, guod si nos vel guem­
cumgue ex nostris heredibus et successoribus nobis succeden­
tibus in ducatu praedicto continget decedere, filiis legitimis
non relictis: extunc statim ducatus ipse cum omnibus et sin­
gulis supradictis ad dictum dominum nostrum řegem et heredes
AC SUCCESSOresSu0oS praedictos et ad regnum praedictum
Boemiae libere revertatur.

Promisimus denigue et promittimus solemní interposita
stipulatione, ut praemissum est, pro nobis, heredibus ac Suc­
cessoribus nostris praedictis sub praestito juramento, praedicta
omnia et singula praedictorum firmiter servare perpetuo et
inviolabiliter adimplere.

Testes In guorum
Datum Pragae V. Non. Julii A. D. 1318.

(A. K. — Arch. S. Wenc,.— Chytil VI. 136. — Griinhagen
II. 467. — Eml, III. 454. — Pulkava ad a. 1518.)

29. Promissio baronibus et nobilibus ducatus
Opaviensis a duce Nicolao facta.

1318, 19. Julii.

Nos Nicolaus D. gr. dux Opaviae. Ad universorum noti­
tiam volumus pervenire, guod volentes dilectos fideles nostros,
barones et nobiles ipsius ducatus nostri Opaviensis, guos pleno et
gratioso favoris applausu amplectimur, ad debita et gratuita
provocare servitia, pollicemur eisdem, guod eos in omnibus

at
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illis juribus et bonis consuetudinibus, guae et guas barones
et nobiles regni Boemiae et marchionatus Moraviae habent
et obtinent, guibus et eos uti et gaudere volumus, promittimus
conservare; dantes eis has nostras literas nostro sigillo et
serenissimi domini nostri, domini Johannis, Boemiae et Polo­
niae regis ac Lucemburgensis comitis, sigillatas in evidens
testimonium sůper eo.

Datum Brunnae A. D. 1318, XIV Kal. Augusti.
Et nos Johannes D. gr. B. et P. rex ac L.c., ad instan­

tiam et petitionem illustris Nicolai, ducis Opaviae, principis
nostri dilecti, nostra sigilla ad meliorem praemissorum certitu­
dinem praesentibus duximus appendenda.

Dat. anno, loco et die praedictis.

(E renovatione ab anno 1339 in archťvoStatuum Opavtae. —
Chyt. VII., 243.)

30. Confirmatio privilegiorum ducatus Opaviensis.
1318, 19. Julii.

Nos Nicolaus D. gr. dux Opaviae, promittimus fide bona,
guod dilectis fidelibus nostris, baronibus et nobilibus ducatus
nostri Opaviensis, guos gratia proseguimur speciali, omnia privi­
Jegia per reges Boemiae ipsis concessa, cum guibus jure apud
nos se juvare debent et possent, et cum guibus apud dominům
nostrum, d. Joannem B. et P. regem ac L. c. se juvisse de­
buissent et etiam potuissent, rata et grata volumus et incon­
vulsa servare, sub harum, duas sigillo nostro una cum sigillis
ser. domini nostri, d. Johannis B. et P. regii ac L. c., sigillari
rogavimus, testimonio literarum.

Datum Brunnae A. D. 1318 XIV. Kal. Augusti.
Et nos Johannes D. gr. B. et P. rex ac L. comes, ad

instantiam et petitionem illustris Nicolai, ducis Opaviae, prin­
cipis nostri dilecti, nostra sigilla ad majorem praemissorum
certitudinem praesentibus duximus appendenda.